



PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 082/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1032686 (www.licitacoes-e.com.br)

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS BIBLIOTECAS DO SESC, DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO.


RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 1.509.188,70 (UM MILHÃO QUINHENTOS E NOVE MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: WALL AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<p>ESTANTE EXPOSITORA ALTA FACE SIMPLES:</p> <p>ESTANTE EXPOSITORA, COM LATERAIS, BASE, CHAPÉU E COM QUATRO PRATELEIRAS. DIMENSÕES 1,00X2,00X0,32M(LXAXP). ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM CHAPA AÇO SEM ARESTAS CORTANTES E REBARBAS, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E FOSFORIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADAS MÍNIMAS DE 70 MICRAS. COM CAPACIDADE DE CARGA PARA 60KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA.</p> <p>COR LATERAL: AZUL; COR PRATELEIRA, CHAPÉU E BASE: CINZA</p>	200 UND		LONDON / BIBLOS	2.355,00	471.000,00


02	<p>ESTANTE FACE SIMPLES:</p> <p>DE DIMENSÃO 100 X 150 X 32CM (LXPXA) COMPOSIÇÃO: 2 LATERAIS SIMPLES, 1 CHAPÉU SIMPLES, 1 BASE SIMPLES, 4 PRATELEIRAS PLANAS. FECHAMENTO LATERAL; TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO & FOSFATIZANTE; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; MATERIAIS: ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM AÇO. CAPACIDADE DE CARGA: 60KG, DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA.</p>	150 UND		LONDON / BIBLOS	2.298,00	344.700,00
TOTAL DOS ITENS: R\$ 815.700,00 (OITOCENTOS E QUINZE MIL E SETECENTOS REAIS)						

LICITANTE VENCEDOR: FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
03	<p>CADEIRA GIRATÓRIA POLIPROPILENO COM BRAÇOS ESTOFADA NO ASSENTO E TELADA NO ENCOSTO:</p> <p>CADEIRA GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA INJETADA EM RESINA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. ENCOSTO EM TELA E ASSENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO CUJA ESPESSURA MÍNIMA É DE 20MM, REVESTIDA EM TECIDO POLIÉSTER CREPE. APOIA-BRAÇOS FIXOS NA COR PRETA. APOIO LOMBAR REGULÁVEL. MECANISMO COM AJUSTES DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. BASE GIRATÓRIA ARCADA DE CINCO HASTES EM MATERIAL INJETADO A BASE DE NYLON COM FIBRA DE VIDRO. FORMATO PIRAMIDAL.</p> <p>CORES: TELA CINZA, ASSENTO GRAFITE,</p>	250 UND		FLEXFORM FLEXFORM / MYCHAIR	1.106,00	276.500,00



	BASE GRAFITE.					
TOTAL DO ITEM: R\$ 276.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)						



LICITANTE VENCEDOR: METADIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO METALÚRGICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
04	<p><u>MESA COLABORATIVA DE ESTUDO:</u></p> <p>MESA RETANGULAR (DUAS PESSOAS) DE DIMENSÃO 1,80 X 0,90 X 0,74M (LXPXA) EM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO COM SECÇÃO OBLONGA DE 30X60(±5) MM, TRATADO COM ANTIFERRUGINOSOS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, ISENTO DE METAIS PESADOS. TAMPO EM MDF OU MDP DE 18(±2) MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NAS DUAS FACES NA COR GRAFITE. PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PVC, RESISTENTE A IMPACTOS COM ESPESSURA DE 4(±1) MM. PÉS COM PONTEIRA ANTIRRÚIDO E CAPA PROTETORA PARA CONSERVAÇÃO DA BASE DA MESA EM PVC RÍGIDO EXTRUDADO. FIXAÇÕES DA ESTRUTURA COM ROSCA AUTOATARRAXANTE.</p>	80 UND		METADIL 70031.6 NACIONAL	1.368,00	109.440,00
TOTAL DO ITEM: R\$ 109.440,00 (CENTO E NOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)						


LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)

05	<p>MESA LATERAL 0.70 X 0.35 X 0.58M:</p> <p>MESA LATERAL COM ESTRUTURA EM PÉ COMPASSO DE MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (PINUS ELLIOTTII) TINGIDA. POSSUI 1 PRATELEIRAS E TAMPO EM MDF DE 25 MM COM ACABAMENTO EM PINTURA POLIURETÂNICA.</p>	60 UND		TOKSTOK COD: 331179	760,00	45.600,00
08	<p>CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL:</p> <p>ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM, LARGURA DE 420MM (+/-20MM) NO SENTIDO TRANSVERSAL E 320MM (+/-20MM) NO SENTIDO VERTICAL, ESPALDAR DOTADO DE CURVATURA ERGONÔMICA PARA UM CORRETO APOIO LOMBAR. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM CONTRA CAPA INJETADA DO MESMO MATERIAL, LARGURA DE 450MM (+/-20MM) E PROFUNDIDADE DE 450MM (+/-20MM). ESTRUTURA EM AÇO CARBONO EM SEÇÃO CILÍNDRICA TUBULAR COM DIÂMETRO DE 24MM (+/-2MM), COM QUATRO PÉS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA. CARGA MÍNIMA SUPOSTADA DE 180KG. DIMENSÃO: 780X592X620MM (+/-50MM) (AXPXL)</p>	UND 200		FRISOKAR LEAF	448,73	89.746,00


10	<p>BIBLIOCANTO:</p> <p>FORMATO EM “L”, FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E FOSFATIZANTE, PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DIM. 15,5 X 20 X 13CM (TOLERÂNCIA +OU- 2CM). COR A DEFINIR.</p>	600 UND		ACRIMET BIBLIOCANTO	49,00	29.400,00
11	<p>REVISTEIRO:</p> <p>COMPRIMENTO 36 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 40 CM; MATERIAL AÇO; DETALHE PÉS COM PONTEIRA EM BORRACHA.</p>	30 UNID		CENTER PAULISTA REVISTEIRO	100,09	3.002,70
TOTAL DOS ITENS: R\$ 167.748,70 (CENTO E SESENTA E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

LICITANTE VENCEDOR: ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
06	<p>GAVETEIRO VOLANTE:</p> <p>GAVETEIRO VOLANTE - (DUAS GAVETAS E UM GAVETÃO) DE DIMENSÃO MÍNIMA 290 X 440 X 640MM (+- 20MM) TAMPO EM MDP MÍNIMO 18MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO NA COR PRATA. GAVETAS COM ESTRUTURA INTERNA TOTAL EM CHAPA DE AÇO E FRENTE EM MDP 18MM, TRAVAMENTO VERTICAL SIMULTÂNEO (PERMITINDO FECHAMENTO/ABERT URA SIMULTÂNEA DAS GAVETAS), DESLIZAMENTO EM CORREDIÇAS COM TRAVAS DE SEGURANÇA, PUXADORES NIQUELADOS E</p>	65 UND		GAV.VOL 0580	1.650,00	107.250,00

FECHADURA DE EMBUTIR COM ESPELHO REDUZIDO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E APLICAÇÃO DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ.						
TOTAL DO ITEM: R\$ 107.250,00 (CENTO E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)						

LICITANTE VENCEDOR: SERRARIA OPERÁRIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
07	<p><u>ESTOFADO REDONDO:</u></p> <p>ESTOFADO REDONDO COM DIMENSÕES DE 1000MM (DIÂMETRO) X 450MM (ALTURA)</p> <p>ASSENTO EM ESPUMA LAMINADA COM DENSIDADE D45 COM CAPA EM TECIDO VINÍLICO COM COSTURA DUPLA. LATERAL EM ESPUMA LAMINADA COM DENSIDADE D35.</p> <p>BASE E DIVISÓRIA DA CAIXA DO PUFF EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA, MONTADA ATRAVÉS DE CAVILHAS, TAMBOR E PARAFUSOS.</p> <p>FECHAMENTO DA LATERAL EM CHAPA ZINCADA.</p> <p>BASE EM EVA COM 4MM DE ESPESSURA.</p> <p>5 PÉS COM PONTEIRAS (50MM) DE POLIETILENO EXTERNAS FIXADAS EM TUBO DE AÇO CARBONO NBR1010 COM DIÂMETRO DE 50 MM COM PAREDE SOLDADO EM UMA CHAPA DE AÇO CARBONO QUE TEM A FUNÇÃO DE FIXAR O PÉ NO FUNDO DO PUFF.</p> <p>SISTEMA DE SOLDAGEM MIG LIVRE DE RESPINGOS, DEVE</p>	35 UND		OPERFLEX	930,00	32.550,00

<p>POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIE ÁSPERA OU ESCÓRIAS.</p> <p>PEÇAS METÁLICAS COM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER A PÓ COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA.</p>						
TOTAL DO ITEM: R\$ 32.550,00 (TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)						

O SEGUINTE ITEM FOI CANCELADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA
09	<p><u>PUFF:</u></p> <p>EM COURO SINTÉTICO E RESISTENTES, ENCHIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ISOPOR, CARACTERÍSTICAS FORMATO: REDONDO - ESTRUTURA: ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR. REVESTIMENTO: TECIDO COURO SINTÉTICO. DIMENSÕES: ALTURA: 100CM LARGURA: 90CM PROFUNDIDADE: 90 CM</p>	300 UND	

A Comissão Permanente de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência, podendo ser prorrogado, nos endereços indicados. (Subitem 2.1 do edital)

- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos do Sesc/DR-PE (Coordenação de Compras). Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes. *(Subitem 14.1 do edital)*

Recife, 3 de maio de 2024.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Ivo Teruo Shimada

Norma da Silva Bezerra Neta

Maria Karolayne Vasconcelos Viana